Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

CERTIFICO QUE ESlM

FOI REGISTRADA E PUBLICADA POR
afixaçAo no mural da UG
A5 I 40 liOJfe

(í^Aj
EmanuelE Costa
Poiiatia 117 2016

CooíúertadDta Adminisliai'"^

PORTARIA N" 144/2016

Data: 19 de outubro de 2016.

Transfere feriado do dia 28 de outubro de 2016, define ponto

facultativo e data da realização da 37"'' Sessão Ordinária do

Ano Legislativo 2016 e dá outras providências.

O Exceientissimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e,

>  Considerando a Resolução n° 001, de 04 de fevereiro de 2015;

>  Considerando a Resolução n° 001, de 02 de fevereiro de 2016;

>  Considerando os feriados do Dia do Servidor Público Municipal, Dia de

Finados e Proclamação da República;

Executivo;

Considerando o Decreto n° 094. de 17 de outubro de 2016 do Poder

>  Considerando decisão tomada pela Mesa Diretora;

RESOLVE:

Art. 1° Fica transferido para o dia 31 de outubro de 2016 (segunda-feira) o feriado
do dia 28 de outubro de 2016 (sexta-feira), alusivo ao dia do Servidor Público.

Art. 2" No dia 28 de outubro de 2016 o expediente na Câmara Municipal ocorrerá
normalmente.

Parágrafo único - A 37" Sessão Ordinária do dia 31 de outubro realizar-se-á dia
28 de outubro de 2016 (sexta-feira), às slOhOOmin.

Art. 3" Fica definido ponto facultativo nos dias 01 (terça-feira) e 14 (segunda-
feira) de novembro de 2016.

Art. 4" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sojjl'i/:;o. E^do de Mato Grosso, em 1 1 de outubro de 2016.

MBIO GÍAV.ASSO

Presidente

REGISTRE-SE, Pl)BLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sornso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br